Oficina Pro pia del Alcalde 

HON. HERIBERTO VELEZ VELEZ- ALCALDE 

RESOLUCION NUMERO: 28-E SERIE: 2024-2025 
Proyecto de Resoluci6n Numero: 25-E 

4TA REUNION 1 RA: SESION ORDINARIA 

RESOLUCION DISPONIENDO UN REAJUSTE PRESUPUESTARIO POR LA 
CANTIDAD DE UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL DOLARES ($1,250,000), 
CON PARTE DEL SOBRANTE 0 SALDO EN EL BALANCE DE FONDO GENERAL 
AUDITADO (FUND BALANCE) AL 30 DE JUNIO DE 2024, PARA AUMENTAR EL 
CREDITO DE CUENTAS DE GASTOS DEL PRESUPUESTO OPERACIONAL Y; PARA 
OTROS FINES RELACIONADOS. 

POR CUANTO: La Ley Num.

[...]

Yo, Maria Lourdes Cruz Concepcion, Secretaria de la Honorable Legislatura Municipal de 
Quebradillas, certifico que la presente es una copiafiel y exacta de la Resolucion Nii.mero 28-E 
Serie 2024-2025 titulada: RESOLUCION DISPONIENDO UN REAJUSTE 
PRESUPUESTARIO POR LA CANTIDAD DE UN MILLON DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL DOLARES ($1,250,000), CON PARTE DEL SOBRANTE 0 SALDO EN 
EL BALANCE DE FONDO GENERAL AUDITADO (FUND BALANCE) AL 30 DE JUNIO 
DE 2024, PARA AUMENTAR EL CREDITO DE CUENTAS DE GASTOS DEL 
PRESUPUESTO OPERACIONAL Y; PARA OTROS FINES RELACIONADOS. La cual 
Jue aprobada por la Honorable Legislatura Municipal de Quebradillas, Puerto Rico en Sesion